2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧЕБАРКУЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «20» января  2025 года № 15
 г. Чебаркуль

О внесении изменений  в постановление администрации Чебаркульского городского округа от 16.03.2023 № 176 «Об утверждении Положения об оплате  труда работников муниципальных учреждений, подведомственных Управлению культуры администрации Чебаркульского городского округа»

         В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Челябинской области от 11.09.2008  № 275-П   (в редакции Постановления Правительства Челябинской области от 20 августа 2014 г. № 395-П «О введении новых систем оплаты труда работников  областных бюджетных, автономных и казенных учреждений и органов государственной власти Челябинской области, оплата которых в настоящее время осуществляется на основе Единой тарифной сетки по оплате труда работников областных государственных учреждений»), Постановлением  Правительства Челябинской области от 09.01.2025 № 3-П «О внесении изменений в постановление Правительства Челябинской области от 17.08.2010г. № 100-П «Об оплате труда  работников  областных государственных учреждений, подведомственных Министерству культуры Челябинской области», на основании постановления  администрации Чебаркульского городского округа от 28.12.2024 № 1022 «Об увеличении окладов (должностных окладов, ставок заработной платы) работников муниципальных учреждений», руководствуясь статьями 36, 37 Устава Чебаркульского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение № 1, 2, 3, 4, 5, 6,7 к Положению об
оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Чебаркульского городского округа от 16.03.2023 № 176.

2. Отделу защиты информации и информационных технологий администрации Чебаркульского городского округа опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Чебаркульского городского округа по социальным вопросам Попову Н.Е.
Глава Чебаркульского городского округа                                     С.А.Виноградова

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы Чебаркульского

городского округа по

социальным вопросам                                                                       Н.Е. Попова
                                                                                                     «__»_________ 2025
Заместитель главы Чебаркульского

городского округа по

О.Г. Таймасова
бюджетному процессу,

 «__»_________ 2025
начальник Финансового управления

Управляющий  делами администрации                                             Т.В.Урлапова

                                                                                                      «__»_________ 2025
Начальник юридического отдела

А.Н.Чугунова

«__»_________ 2025
Рассыл:

Администрация - 2 экз.,экономический отдел - 1 экз.

Исполнитель:

начальник управления

культуры администрации

                      Т.К.Лильбок
                                                                                                      Приложение 1

к Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Чебаркульского городского округа
Размеры

окладов по профессиональным квалификационным

группам общеотраслевых профессий рабочих

Перечень профессий рабочих, отнесенных к профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 г. N 248н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих".

Профессиональная квалификационная группа

"Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

	 Квалификационный  уровень
	Должности
	Оклад (рублей)

	1 квалификационный уровень
	Гардеробщик;  дворник; кассир билетный; сторож (вахтер); уборщик служебных помещений;  уборщик территории; контролёр-кассир, электрик, плотник, рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	9 258

Профессиональная квалификационная группа

"Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

	 Квалификационный  уровень
	Должности
	Оклад (рублей)

	4 квалификационный уровень
	Водитель автобуса
	17 851

Примечание: наименование профессий рабочих, предусмотренных 1-3 квалификационными уровнями настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные работы).
                                                                              Приложение 2

 к Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Чебаркульского городского округа
Размеры

должностных окладов по профессиональным

квалификационным группам общеотраслевых

должностей руководителей, специалистов и служащих

Перечень должностей руководителей, специалистов и служащих, отнесенных к профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 г. N 247н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих".

Профессиональная квалификационная группа

"Общеотраслевые должности служащих первого уровня"

	Квалификационный уровень
	                       Должности
	Должностной оклад (рублей)

	    1 квалификационный уровень
	Секретарь - машинистка
	10 169

Профессиональная квалификационная группа

"Общеотраслевые должности служащих второго уровня"

	Квалификационный уровень
	Должности
	Должностной оклад (рублей)

	1 квалификационный уровень
	Техник; художник
	11 468

	2 квалификационный уровень
	Заведующий хозяйством
	13 984

Профессиональная квалификационная группа

"Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

	Квалификационный уровень
	Должности
	Должностной оклад (рублей)

	1 квалификационный уровень
	Документовед, инженер по безопасности движения

	17 371

Приложение 3

 к Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Чебаркульского городского округа
Размеры

должностных окладов по профессиональным квалификационным

группам работников культуры, искусства и кинематографии

Перечень должностей работников культуры, искусства и кинематографии, отнесенных к профессиональным квалификационным группам работников культуры, искусства и кинематографии, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31 августа 2007 г. N 570 "Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии".

	Профессиональная квалификационная группа
	Должностной оклад

(рублей)

	Профессиональная квалификационная группа «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»

	Смотритель музейный;  контролер билетов
	9 994

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»

	 Аккомпаниатор; заведующий костюмерной
	15 162

	Профессиональная квалификационная группа   «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

	 Библиотекарь; библиограф; методист;  менеджер;  звукооператор; экскурсовод; специалист по экспозиционной и выставочной деятельности, редактор электронных баз данных музея, репетитор цирковых номеров
	22 496

	Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»

	 Заведующий культурно-массовым отделом; художественный руководитель;   главный хранитель музейных предметов; режиссер; хормейстер; балетмейстер; звукорежиссер; руководитель клубного формирования
	24 886

Приложение 4

 к Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Чебаркульского городского округа
Размеры

окладов по профессиональным квалификационным группам

профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии

Перечень профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии, отнесенных к профессиональным квалификационным группам профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 14.03.2008 г. № 121н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии»

Профессиональная квалификационная группа «Профессии рабочих

 культуры, искусства и кинематографии первого уровня»
	Должности, отнесенные к первому квалификационному уровню
	Оклад (рублей)

	Осветитель; монтировщик сцены; киномеханик

	11 468

Профессиональная квалификационная группа «Профессии рабочих

 культуры, искусства и кинематографии второго уровня»
	Должности, отнесенные к первому квалификационному уровню
	Оклад (рублей)

	Настройщик пианино и роялей

	12 596

Приложение 5

 к Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Чебаркульского городского округа
Размеры

должностных окладов (ставок заработной платы)

по профессиональным квалификационным группам

должностей работников образования

Перечень должностей работников образования, отнесенных к профессиональным квалификационным группам должностей работников образования, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от

05.05.2008г. № 216н «Об утверждении профессиональных квалификационных
групп должностей работников образования»
Профессиональная квалификационная группа «Должности работников

учебно-вспомогательного персонала первого уровня»

	Должности, отнесенные к первому квалификационному уровню
	Должностной оклад (ставка заработной платы)

(рублей)

	Секретарь учебной части
	 8 589

Профессиональная квалификационная группа
«Должности педагогических работников»

	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностной оклад (рублей)

	2 квалификационный уровень

	Концертмейстер
	13 563

	4 квалификационный уровень

	Преподаватель
	15 342

                                                                             Приложение 6
 к Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Чебаркульского городского округа
Размеры

должностного оклада (оклада) по должностям специалист

по охране труда, руководитель службы охраны труда

	Уровень квалификации
	Размер должностного оклада (оклада) (рублей)

	6 квалификационный уровень
	17 371

Примечание: перечень должностей и уровни квалификации в настоящем приложении установлены в соответствии с приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 4 августа 2014 г. N 524н "Об утверждении профессионального стандарта "Специалист в области охраны труда".

Приложение 7

к Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Чебаркульского городского округа
Размеры

окладов по профессиональным квалификационным

группам общеотраслевых профессий рабочих
Муниципального казенного учреждения

Чебаркульского городского округа «Сервис К»
Перечень профессий рабочих, отнесенных к профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 г. N 248н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих".
Профессиональная квалификационная группа

"Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

	 Квалификационный  уровень
	Должности
	Оклад (рублей)

	1 квалификационный уровень
	Гардеробщик;  дворник; кассир билетный; сторож (вахтер); уборщик служебных помещений;  уборщик территории; контролёр-кассир, электрик, плотник, рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	9 258

Профессиональная квалификационная группа

"Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

	 Квалификационный  уровень
	Должности
	Оклад (рублей)

	4 квалификационный уровень
	Водитель автобуса
	17 851

Профессиональная квалификационная группа

"Общеотраслевые профессии рабочих третьего уровня"

	Квалификационный уровень
	Должности
	Должностной оклад (рублей)

	1 квалификационный уровень
	инженер по безопасности движения

	17 371

Примечание: наименование профессий рабочих, предусмотренных 1-3 квалификационными уровнями настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные работы).